
1-10 березня 2024

Суспільно-політичні настрої мешканців 

Чернігова



Методологія

o Аудиторія: мешканці Чернігова від 18 років і старші

o Вибірка репрезентативна за віком, статтю

Вибіркова сукупність: 800 респондентів

o Особисте формалізоване інтерв’ю (face-to-face)

o Помилка репрезентативності дослідження: не більше 3,5%

o Терміни проведення: 1-10 березня 2024 р.
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Загальні оцінки
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Малозабезпеченi

Середнього рiвня

Забезпеченi

51+
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Оцініть свій емоційний стан за останній тиждень, використовуючи шкалу від 1 до 5, де 1 -

дуже спокійний, 5 - дуже напружений

Вік. Дохід. Стать
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Вік. Дохід
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18-35
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Оцініть ймовірність повторного наступу на Чернігів у найближчі півроку за шкалою від 1 

до 5, де 1 – малоймовірно, 5 – дуже ймовірно?
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Наскільки Ви впевнені, що Україна зможе

відбити напад Росії? 
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Зовсім не впевнений

Скоріше не впевнений

Важко відповісти

Скоріше впевнений

Абсолютно впевнений

Чи можливе відновлення дружніх відносин 

українців з росіянами через деякий час після 

закінчення війни? 
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Ні, неможливе

Важко відповісти

Так, через 20-30 років

Так, через 10-15 років

Так, можливе протягом 
кількох років
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Так Ні Важко вiдповiсти
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Чи хтось з Ваших близьких родичів служить на війні?



Довіра до політиків
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Залужний Валерiй

Цілком довіряю Скоріше довіряю Не чули про такого Важко відповісти Скоріше не довіряю Зовсім не довіряю

Наскільки Ви довіряєте таким політикам?



Оцінка діяльності місцевої влади
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Чернігівської міської військової адміністрації
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Чернігівської міської ради

В.о. міського голови Олександра Ломако

Цілком задоволений Скоріше задоволений Важко вiдповiсти Скоріше не задоволений Зовсім не задоволений

Наскільки Ви задоволені діяльністю…?
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Зовсім не задоволений Скоріше не задоволений Важко вiдповiсти Скоріше задоволений Цілком задоволений

Наскільки Ви задоволені діяльністю…?

Чернігівської міської ради
Чернігівської обласної

військової адміністрації
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82%

11%

7%

Обрана міська рада

Призначена міська військова адміністрація

Важко відповісти
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Вік. Дохід

Хто, на Вашу думку, має займатися питаннями забезпечення життєдіяльності міста: 

обрана міська рада чи призначена міська військова адміністрація?
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16%
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6%
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Цілком ефективно

Скоріше ефективно

Скоріше неефективно

Зовсім неефективно 

Важко відповісти

10

13

19

29

11

16

21

52

53

46

38

47

44

52

11

6

9

13

7

10

9

18

23

22

13

28

26

13

9

5

5

7

7

4

6

Забезпеченi

Середнього рiвня

Малозабезпеченi
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18-35
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Як Ви вважаєте, наскільки ефективно справляється в.о. міського голови Олександр 

Ломако з виконанням обов‘язків міського голови?

Вік. Дохід
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Скоріше йде на користь

Скоріше перешкоджає

Важко відповісти
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Бiднi

Малозабезпеченi

Середнього рiвня
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На вашу думку,  створення міської військової адміністрації скоріше йде на користь чи 
перешкоджає розвитку міста?

Вік. Дохід
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Як Ви вважаєте, створення міської військової адміністрації було викликане 

безпековою необхідністю чи політичним протистоянням з командою колишнього 

мера Атрошенка?

Вік. Дохід



Ставлення до місцевих політиків
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АТРОШЕНКО Владислав (колишній міський голова Чернігова)

ЛОМАКО Олександр (В.о. міського голови Чернігова) 

ЧАУС В’ячеслав (голова обласної військової адміністрації)

БРИЖИНСЬКИЙ Дмитро (начальник міської військової 
адміністрації Чернігова)

Скоріше позитивно Не чули про такого Важко відповісти Скоріше негативно

Як ви ставитесь до таких місцевих політиків?
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Чи чули ви про рішення Яворівського районного суду, 

згідно з яким мера Чернігова Атрошенка на рік

позбавили права обіймати посаду міського голови?
Як Ви ставитесь до цього рішення суду?
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Так, щось чув про це

Так, багато чув
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Зовсім не підтримую

Скоріше не підтримую

Важко відповісти

Скоріше підтримую

Цілком підтримую
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Боротьба з корупцією

Важко вiдповiсти

Тиск на місцеву владу 

Як Ви вважаєте, це рішення суду є скоріше тиском на місцеву владу чи боротьбою з 

корупцією?



01010, м. Київ, вул. Еспланадна, 20

+380 (95) 578-68-68
+380 (97) 578-68-68
http://ratinggroup.ua/

info@ratinggroup.ua 
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